



АДМИНИСТРАЦИЯ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 08.12.2021 № 983

О внесении изменений в областную государственную программу «Социальная поддержка граждан, проживающих на территории Смоленской области»

Администрация Смоленской области п о с т а н о в л я е т:

Внести в областную государственную программу «Социальная поддержка граждан, проживающих на территории Смоленской области», утвержденную постановлением Администрации Смоленской области от 28.11.2013 № 974 (в редакции постановлений Администрации Смоленской области от 26.03.2014 № 212, от 30.05.2014 № 402, от 19.06.2014 № 444, от 01.08.2014 № 544, от 01.09.2014 № 609, от 24.10.2014 № 730, от 11.11.2014 № 758, от 28.11.2014 № 808, от 29.12.2014 № 933, от 30.12.2014 № 959, от 02.03.2015 № 73, от 28.05.2015 № 301, от 18.06.2015 № 348, от 06.08.2015 № 492, от 08.10.2015 № 619, от 03.12.2015 № 759, от 23.12.2015 № 834, от 12.02.2016 № 62, от 25.02.2016 № 99, от 26.02.2016 № 103, от 26.04.2016 № 236, от 06.05.2016 № 246, от 17.06.2016 № 335, от 29.06.2016 № 378, от 01.09.2016 № 534, от 09.09.2016 № 552, от 14.10.2016 № 599, от 20.12.2016 № 769, от 30.12.2016 № 837, от 06.04.2017 № 187, от 07.04.2017 № 189, от 24.05.2017 № 340, от 30.06.2017 № 436, от 10.08.2017 № 519, от 18.09.2017 № 628, от 13.10.2017 № 696, от 31.10.2017 № 725, от 05.12.2017 № 817, от 27.12.2017 № 922, от 19.01.2018 № 18, от 02.02.2018 № 58, от 19.04.2018 № 226, от 22.05.2018 № 299, от 18.06.2018 № 378, от 18.07.2018 № 496, от 10.09.2018 № 602, от 17.10.2018 № 661, от 29.11.2018 № 785, от 27.12.2018 № 943, от 31.01.2019 № 16, от 18.03.2019 № 114, от 15.04.2019 № 212, от 17.05.2019 № 290, от 17.06.2019 № 361, от 12.08.2019 № 471, от 23.10.2019 № 622, от 22.11.2019 № 698, от 25.12.2019 № 809, от 30.12.2019 № 844, от 30.03.2020 № 151, от 29.04.2020 № 249, от 25.06.2020 № 366, от 28.07.2020 № 454, от 10.09.2020 № 554, от 30.10.2020 № 647, от 18.11.2020 № 685, от 26.12.2020 № 846, от 26.12.2020 № 904, от 11.02.2021 № 59, от 12.02.2021 № 68,

от 26.05.2021 № 321, от 17.06.2021 № 358, от 02.07.2021 № 413, от 20.08.2021 № 551, от 22.11.2021 № 724), следующие изменения:

1) в подпрограмме «Модернизация и развитие социального обслуживания населения»:

- в позиции «Объемы ассигнований подпрограммы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)» паспорта подпрограммы «Модернизация и развитие социального обслуживания населения»:

- в абзаце первом слова «18 855 234,9 тыс. рублей» заменить словами «18 855 529,5 тыс. рублей»;

- в абзаце двадцать восьмом слова «1 884 960,2 тыс. рублей» заменить словами «1 885 254,8 тыс. рублей»;

- в абзаце тридцатом слова «1 873 587,6 тыс. рублей» заменить словами «1 873 882,2 тыс. рублей»;

- в разделе 4:

- в абзаце втором слова «18 855 234,9 тыс. рублей» заменить словами «18 855 529,5 тыс. рублей»;

- в абзаце двадцать девятом слова «1 884 960,2 тыс. рублей» заменить словами «1 885 254,8 тыс. рублей»;

- в абзаце тридцать первом слова «1 873 587,6 тыс. рублей» заменить словами «1 873 882,2 тыс. рублей»;

2) в подпрограмме «Семейно-демографическое развитие»:

- в позиции «Объемы ассигнований подпрограммы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)» паспорта подпрограммы «Семейно-демографическое развитие»:

- в абзаце первом слова «28 648 448,6 тыс. рублей» заменить словами «28 648 154,0 тыс. рублей»;

- в абзаце двадцать третьем слова «4 698 903,6 тыс. рублей» заменить словами «4 698 609,0 тыс. рублей»;

- в абзаце двадцать пятом слова «1 264 170,3 тыс. рублей» заменить словами «1 263 875,7 тыс. рублей»;

- в разделе 4:

- в абзаце втором слова «28 648 448,6 тыс. рублей» заменить словами «28 648 154,0 тыс. рублей»;

- в абзаце двадцать четвертом слова «4 698 903,6 тыс. рублей» заменить словами «4 698 609,0 тыс. рублей»;

- в абзаце двадцать шестом слова «1 264 170,3 тыс. рублей» заменить словами «1 263 875,7 тыс. рублей»;

3) в приложении № 2:

- подпункты 1.37.1 – 1.37.4 пункта 1.37 раздела 1 изложить в следующей редакции:

1.37.1.	Реализация мероприятий по поиску работы, из них: субсидии	Департамент Смоленской области по социальному развитию	областной бюджет	27 101,5	6 423,7	10 338,9	10 338,9	x	x	x
---------	---	--	------------------	----------	---------	----------	----------	---	---	---

	юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных) учреждений) - работодателям и индивидуальным предпринимателям - работодателям, зарегистрированным на территории Смоленской области, на возмещение работодателю расходов на прохождение гражданином стажировки в рамках оказания государственной социальной помощи на основании социального контракта		федеральный бюджет	143 945,3	42 989,5	50 477,9	50 477,9	x	x	x
			областной бюджет	5 010,4	1 357,0	1 826,7	1 826,7	x	x	x
			федеральный бюджет	26 918,5	9 081,3	8 918,6	8 918,6	x	x	x
1.37.2.	Реализация мероприятий по осуществлению индивидуальной предпринимательской деятельности	Департамент Смоленской области по социальному развитию	областной бюджет	37 890,3	11 234,3	13 328,0	13 328,0	x	x	x
				федеральный бюджет	205 327,1	75 183,1	65 072,0	65 072,0	x	x
1.37.3.	Реализация мероприятий по ведению личного подсобного хозяйства	Департамент Смоленской области по социальному развитию	областной бюджет	31 573,1	8 589,1	11 492,0	11 492,0	x	x	x
				федеральный бюджет	169 696,9	57 480,9	56 108,0	56 108,0	x	x
1.37.4.	Реализация мероприятий по осуществлению иных мероприятий, направленных на преодоление трудной жизненной ситуации	Департамент Смоленской области по социальному развитию	областной бюджет	25 947,2	6 497,6	9 724,8	9 724,8	x	x	x
				федеральный бюджет	138 443,8	43 484,2	47 479,8	47 479,8	x	x

- в разделе 2:

- дополнить пунктами 2.6², 2.6³ следующего содержания:

2.6 ² .	Количество работников стационарных государственных организаций социального обслуживания граждан, обеспеченных горячим питанием (чел.)	x	x	x	x	x	x	5 410	-	-
2.6 ³ .	Количество работников стационарных отделений, созданных не в стационарных государственных организациях социального обслуживания граждан, обеспеченных горячим питанием (чел.)	x	x	x	x	x	x	213	-	-

- в пункте 2.7:

- в графе 5 цифры «4 997 358,5» заменить цифрами «4 985 593,3»;

- в графе 6 цифры «1 833 330,0» заменить цифрами «1 821 564,8»;

- дополнить пунктами 2.8⁴, 2.8⁵ следующего содержания:

2.8 ⁴ .	Обеспечение работников стационарных государственных организаций социального обслуживания граждан в период выполнения ими работы в смену горячим питанием	Департамент Смоленской области по социальному развитию	областной бюджет	11 578,1	11 578,1	0,0	0,0	x	x	x
2.8 ⁵ .	Обеспечение работников стационарных отделений, созданных не в стационарных государственных организациях социального обслуживания граждан, в период выполнения ими работы в смену горячим питанием	Департамент Смоленской области по социальному развитию	областной бюджет	481,7	481,7	0,0	0,0	x	x	x

- позицию «Итого по основному мероприятию 1 подпрограммы 2, в том числе:» изложить в следующей редакции:

Итого по основному мероприятию 1 подпрограммы 2, в том числе:	x	x	5 013 347,8	1 849 319,3	1 546 115,7	1 617 912,8	x	x	x
средства областного бюджета	x	x	5 002 354,7	1 838 326,2	1 546 115,7	1 617 912,8	x	x	x
средства федерального бюджета	x	x	10 993,1	10 993,1	0,0	0,0	x	x	x

- позицию «Всего по подпрограмме 2, в том числе:» изложить в следующей редакции:

Всего по подпрограмме 2, в том числе:	x	x	5 074 827,3	1 885 254,8	1 559 245,5	1 630 327,0	x	x	x
средства областного бюджета	x	x	5 063 454,7	1 873 882,2	1 559 245,5	1 630 327,0	x	x	x
средства федерального бюджета	x	x	10 993,1	10 993,1	0,0	0,0	x	x	x
средства местных бюджетов	x	x	379,5	379,5	0,0	0,0	x	x	x

- в разделе 3:

- в пункте 3.35:

- в графе 5 цифры «50,0» заменить цифрами «180,1»;

- в графе 6 цифры «50,0» заменить цифрами «180,1»;

- в пункте 3.36:
- в графе 5 цифры «515,0» заменить цифрами «384,9»;
- в графе 6 цифры «515,0» заменить цифрами «384,9»;
- в пункте 3.37:
- в графе 5 цифры «400,0» заменить цифрами «340,0»;
- в графе 6 цифры «400,0» заменить цифрами «340,0»;
- в пункте 3.38:
- в графе 5 цифры «2 800,0» заменить цифрами «2 565,4»;
- в графе 6 цифры «2 800,0» заменить цифрами «2 565,4»;
- позицию «Итого по основному мероприятию 3 подпрограммы 3, в том числе:» изложить в следующей редакции:

Итого по основному мероприятию 3 подпрограммы 3, в том числе:	x	x	3 642,0	3 527,6	57,2	57,2	x	x	x
средства областного бюджета	x	x	3 470,4	3 470,4	0,0	0,0	x	x	x
средства федерального бюджета	x	x	171,6	57,2	57,2	57,2	x	x	x

- позицию «**Всего по подпрограмме 3, в том числе:**» изложить в следующей редакции:

Всего по подпрограмме 3, в том числе:	x	x	12 939 089,9	4 698 609,0	4 209 957,1	4 030 523,8	x	x	x
средства областного бюджета	x	x	3 307 608,6	1 263 875,7	1 125 681,3	918 051,6	x	x	x
средства федерального бюджета	x	x	9 631 481,3	3 434 733,3	3 084 275,8	3 112 472,2	x	x	x

Губернатор
Смоленской области



В. Островский